
Ranní přehled 

8. června 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

Futures Kurz Změna       

Nasdaq 100 14271,5 -0,42    

DJIA 33683 -0,08    

S&P 500 4268 -0,15    

DAX 15924 -0,34    

Euro Stoxx 50 4281 -0,37    

Asijské indexy 

Poslední 

závěr Změna       

Nikkei 225 31641,27 -0,85       

Shanghai Composite 3211,00 0,41       

Hang Seng 19220,18 -0,17       

Americké indexy 
Poslední 

závěr 
 

Změna       

Nasdaq Composite 13104,90 NULL       

S&P 500 4267,52 -0,38       

Dow Jones Ind. Avg. 33665,02 0,27       

Měnové páry Kurz Změna       

EUR/USD 1,0713 0,15       

EUR/CZK 23,627 -0,01       

USD/CZK 22,052 -0,08       

USD/JPY 139,80 -0,22       

Komodity Kurz 

 

Změna       

Zlato 1949,3 -0,03       

Ropa 72,53 -0,15       

      
1- uvedené změny jsou v procentech, podrobnější 
vysvětlení viz poslední strana    

 

Očekávané události 
 

Česká republika: 
• 09:00 Míra nezaměstnanosti (květen): 

očekávání trhu: 3,5 %, předchozí 
hodnota: 3,6 % 

Eurozóna: 
• 11:00 HDP (sezónně očištěno) (q-q) (1Q - 

konečný): očekávání trhu: 0,0 %, 
předchozí hodnota: 0,1 % 

• 11:00 HDP (y-y) (sezónně očištěno) (1Q - 
konečný): očekávání trhu: 1,2 %, 
předchozí hodnota: 1,3 % 

• 11:00 Zaměstnanost (y-y) (1Q - 
konečný): očekávání trhu: --, předchozí 
hodnota: 1,7 % 

USA: 

• 14:30 Nové žádosti o podporu v 
nezaměstnanosti (3. června): očekávání 
trhu: 235 tis., předchozí hodnota: 232 tis. 

• 14:30 Pokračující žádosti o podporu v 
nezaměstnanosti (27. května): očekávání 
trhu: 1802 tis., předchozí hodnota: 1795 
tis. 

• 16:00 Velkoobchodní zásoby (m-m) 
(duben - konečný): očekávání trhu: -0,2 
%, předchozí hodnota: -0,2 % 
 

Akciový výhled 
Evropské akcie budou ve čtvrtek ráno otvírat dle 
indikací futures v mírném záporu kolem -0,3%. 
Zámořské aktuálně ztrácí -0,2% po včerejším 
smíšeném výkonu na Wall Street, kde se vybíraly 
zisky v technologickém sektoru (Nasdaq -1,3%). 
Naopak některé cyklické tituly v čele s bankami 
posilovaly přes +1%. Zřejmě tak probíhá určitá 
rotace mezi sektory. Asie oslabovala druhým dnem 
v řadě, dolů šly především technologické akcie 
v Hong Kongu (-2%). Po včerejším překvapivém 
zvýšení sazeb v Kanadě rostly globální výnosy na 
dluhopisech. Pražská burza ve středu mírně 
oslabila, index PX uzavíral na 1308 bodech. 
Tradičně nejvyšší objem registroval ČEZ, jež opět 
našel podporu v území nad 1000 Kč a jeho akcie 
nakonec končily na 1014 Kč (+0,6%). Podobný 
výkon podala Erste, která dokázala uzavřít nad 740 
Kč. Naopak prodejce se objevil na Komerční bance, 
jejíž kurz tak atakoval 670 Kč (-0,9%). Po zprávě o 
prodeji cca 600tis. ks akcií formou zrychleného 
úpisu ze strany amerických akcionářů čekáme 
pokles akcií Colt CZ. 



 

 

 

 

 

 

 

  

Česká republika 

 

Pražská burza potřetí v tomto týdnu ztratila, když dnes ubrala 
mírných -0,11% na 1 307 bodů. Tahounem poklesu se stala 
Moneta Money Bank se ztrátou -1,13% k 79 Kč a dále potom 
Komerční banka s oslabením o -0,88% na 673 Kč. Nedařilo se 
ani akciím Kofoly, které ubraly -0,81% na 245 Kč. Naopak 
dvoudenní ztráty částečně korigoval Čez, když si polepšil o 
0,60% na 1 014 Kč při nejvyšším denním objemu 257 mil. Kč. 
Erste Bank potom se zvedla o 0,59% na 744 Kč. Akcie Colt CZ 
stagnovaly na 578 Kč a taktéž beze změny na 565 Kč uzavřela 
pojišťovna 
Vig.

1230

1240

1250

14:2213:0912:0411:0009:5316:06

PX (předchozí den)

 

 
 
 
Německo

Dnešní obchodní seanci uzavřela frankfurtská burza v mírném 
záporu. Nejziskovější byly akcie Infineon Technologies (+3 
%), Commerzbank (+2,2 %) a Daimler Truck Holding (+1,3 
%). Naopak nejztrátovější byly akcie Hannover Rueck (-3,5 
%), Symrise (-3,1 %) a Zalando (-2,7 %). Evropský index 
STOXX 600 dnes klesl o 0,19 % na 460,8 b. Ze sektorů byly 
nejúspěšnější sektory energií (+1,02 %), nemovitostí (+0,24 
%) a IT (+0,21 %). Ve ztrátě byly sektory zdravotnictví (-1,4 
%), utilit (-0,82 %) a nezbytné spotřeby (-0,66 
%).

14250

14300

14350

14400

14450

14500

14550

14600

17:4516:4515:4514:4513:4512:4511:4510:459:45

DAX (předchozí den)

 

 

Ranní přehled 

Předešlá obchodní seance 



 
 

 

 

USA 

Americké akcie během první poloviny seance odevzdaly úvodní zisky a končí obchodování smíšeně. Jižním směrem zamířily 
zejména technologické tituly, na které po nečekaném zvýšení úrokových sazeb v Kanadě dolehly obavy, že se k podobnému kroku 
na svém červencovém zasedání odhodlá i FED. DJIA si jako jediný z hlavních indexů udržel hubený zisk 0,27%. Index SP500 
ztratil 0,38%, zatímco kompozitní NASDAQ klesl o 1,29%. Nedařilo se zejména komunikačním službám (-1,9%), informačním 
technologiím (-1,6%) a sektoru zbytné spotřeby (-0,9%). Spolu s ropou naopak posílily energetické tituly (+2,6%). Dařilo se také 
realitám (+1,8%) a utilitám (+1,7%). V rámci indexu SP500 si nejhůře vedl prodejce balených potravin Cambell Soup (CPB -
8,9%), jehož kvartální čísla investory zklamala. Opačným směrem zamířil mediální Warner Bros Discovery (WBD +8,4%). 
Komoditní trhy se vyvíjely smíšeně. Na jedné straně posílila již zmiňovaná ropa (+1,1%), zemní plyn (+3,2%) a sója (+0,5%). Na 
straně druhé klesala pšenice (-1,9%), zlato (-1,2%), kukuřice (-1,0%), měď (-0,4%) nebo stříbro (-0,4%). 

3990

4000

4010

4020

4030

4040

22:0021:0020:0019:0018:0017:0016:00

S&P 500 (předchozí den)

 

 

 

 

 

Změna kursu futures na americké indexy se počítá vzhledem k poslednímu vypořádání předchozího dne v 22:15. Změna kursu futures na DAX a Euro 
Stoxx 50 se počítá vzhledem k 22:30 předchozího dne. Změna kursu japonského indexu Nikkei 225 se počítá vzhledem k uzavření předchozí den v 7:10. 
Změna kursu čínského Shanghai Composite se počítá vzhledem k uzavření předchozího dne v 08:00. Změna kursu hongkongského Hang Sengu se počítá 

vzhledem k uzavření předchozího dne v 9:20. Do této doby se index také obchoduje, uvedená hodnota tedy není závěr dnešního dne, ale poslední 
zachycený kurs v probíhajícím obchodování. Změna kursu měnových párů se počítá vzhledem k 22:50 předchozího dne. Změna kursu komodit se počítá 

vzhledem ke kursu v 23:45 předchozího dne. Uvedené časy jsou ve středoevropském čase (SEČ). 


